
1 

 

BR-01.0012.1.16.2022 
 
 
 

PROTOKÓŁ Nr 74/2022 
z posiedzenia Komisji Głównej Rady Miasta Krakowa 

przeprowadzonego w dniu 5 września 2022 r. od godz. 15.00  
w trybie zdalnym za pośrednictwem aplikacji MS Teams. 

 

  

 W posiedzeniu, któremu przewodniczył Przewodniczący Komisji Głównej Rady Miasta 
Krakowa Rafał Komarewicz, udział wzięli Członkowie Komisji wg listy obecności stanowiącej 
załącznik do niniejszego protokołu oraz Sekretarz Miasta Krakowa p. Antoni Fryczek. 
Przewodniczący Komisji sprawdził obecność na posiedzeniu w dniu 05.09.2022 r. po czym 
stwierdził quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji.  

Przewodniczący Komisji R. Komarewicz przedstawił zaproponowany porządek  
74. posiedzenia Komisji Głównej RMK, który zawierał następujące punkty: 
1. otwarcie posiedzenia, ewentualne zmiany porządku obrad; 

2. ustalenie porządku obrad XCIV sesji Rady Miasta Krakowa, na środę 14 września 2022 r.; 

3. sprawy bieżące; 

4. oświadczenia, komunikaty; 

5. zamknięcie posiedzenia; 

następnie zwróci się do obecnych o zgłaszanie ewentualnych wniosków - zmian do 
zaproponowanego porządku posiedzenia. Nie zgłoszono żadnego wniosku. 

 

Ad. 2. ustalenie porządku obrad XCIV sesji Rady Miasta Krakowa, na środę 14 września 2022 r. 

Propozycja porządku obrad XCIV sesji RMK została przesłana za pośrednictwem poczty elektronicznej 
do Członków Komisji oraz Sekretarza Miasta Krakowa p. A. Fryczka w dniu  2 września 2022 r. 
(Propozycja porządku obrad sesji znajduje się w aktach sprawy pod sygnaturą: BR-01.0012.3.14.2022). 

 
Przewodniczący Komisji R. Komarewicz poinformował obecnych, że: 

1. w dniu 5 września 2022 r. płynął projekt obywatelskiej inicjatywy uchwałodawczej w sprawie 
zmiany uchwały nr (15) XV/99/03 Rady Miasta Krakowa z dnia 7 maja 2003 r. w sprawie zasad 
gospodarowania nieruchomościami Gminy Miejskiej Kraków; załączony do tego projektu 
uchwały wykaz poparcia mieszkańców Krakowa będzie przekazany do Prezydenta Miasta 
Krakowa celem weryfikacji zgodnie z zapisami uchwały nr II/9/18 Rady Miasta Krakowa z 
dnia 13 grudnia 2018 r.  w sprawie obywatelskiej inicjatywy uchwałodawczej (z późniejszymi 
zmianami). W związku z powyższym zostaną wydłużone terminy składania poprawek do dnia 
27 września bieżącego roku do godz. 15.00 do projektów uchwał w sprawie wyrażenia zgody 
na sprzedaż w drodze przetargu ustnego nieograniczonego nieruchomości.  

Nie zgłoszono głosów w dyskusji.  

2. w dniu 2 września 2022 r. wpłynęło pismo Sekretarza Miasta Krakowa Pana Antoniego 
Fryczka, w którym zwrócono się na podstawie art. 20 ust. 5 ustawy o samorządzie gminnym 
– tj. w trybie prezydenckim – o wprowadzenie do porządku obrad sesji planowanej na dzień 
14 września tego roku końcowego głosowania nad projektem uchwały w sprawie: uchwalenia 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru „Siewna” – druk nr 2502. 
Prowadzący posiedzenie Komisji przypominał obecnym, że pierwsze czytanie tego projektu 
odbyło się na obradach LXXVIII sesji Rady Miasta Krakowa, która przeprowadzona została w 
dniu 16 lutego 2022 r. Natomiast drugie czytanie w dniu 2 marca 2022 r. podczas obrad 
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LXXIX sesji Rady Miasta Krakowa, w trakcie której w wyniku przegłosowanych poprawek nr 
1; nr 5 Radnego Łukasza Maślony oraz poprawek nr 1; nr 3; nr 4 Radnego Grzegorza 
Stawowego – odroczono ostateczne głosowanie w związku z koniecznością ponowienia 
procedury planistycznej. Przewodniczący Komisji dodał, iż ujednolicony tekst projektu 
uchwały według druku nr 2502 został złożony do Kancelarii Rady w dniu 05.09.2022 r., zatem 
porządek obrad 94 sesji, zostanie uzupełniony o punkt dotyczący końcowego głosowania nad 
tym projektem uchwały po zakończeniu posiedzenia Komisji Głównej.  

Nie zgłoszono głosów w dyskusji.  

3. w dniu 31 sierpnia 2022 r. wpłynęło pismo z Komisji Edukacji RMK, w którym 
poinformowano, że podczas posiedzenia nr 67/2022, które odbyło się 30 sierpnia 2022 r. 
został przegłosowany wniosek formalny dotyczący wniosku o wprowadzenie do porządku 
obrad XCIV sesji Rady Miasta Krakowa, zaplanowanej na środę 14 września 2022 r. punktu: 
„Informacja Prezydenta Miasta Krakowa na temat działań Miasta wobec organu prowadzącego sieć 
przedszkoli „Pod Magnolią” wraz z dyskusją”. Przewodniczący Komisji Głównej poinformował, 
że w związku z tym wystąpieniem w propozycji porządku obrad ww. sesji umieszczony został 
przedmiotowy punkt - jako 4 punkt propozycji porządku obrad.  

Głos w tej sprawie zabrali: Wiceprzewodniczący Komisji A. Buszek, który złożył wniosek o 
zdjęcie tego punku z porządku obrad XCIV sesji oraz Przewodniczący Komisji R. Komarewicz. 
 

Następnie Przewodniczący Komisji zwrócił się do obecnych o składanie wniosków o zmianę ww. 
propozycji porządku obrad XCIV sesji RMK.  

W sprawie zmiany propozycji porządku obrad tej sesji głos zabrali: 

1. Wiceprzewodniczący Komisji A. Buszek, który złożył wniosek o zdjęcie z porządku obrad sesji 
punktu: „Informacja Prezydenta Miasta Krakowa na temat działań Miasta wobec organu 
prowadzącego sieć przedszkoli „Pod Magnolią” wraz z dyskusją”. 

Ostatecznie Komisja Główna RMK w wyniku przeprowadzonego głosowania: 4 głosy „za”,  
7 głosów „przeciw”, 2 głosy „wstrz. się” odrzuciła ten wniosek.  W głosowaniu udział wcięło 13 
Członków Komisji. 

2. Sekretarz Miasta Krakowa p. A. Fryczek, który złożył 4 wnioski: 

 wniosek o wprowadzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż w drodze 
przetargu ustnego nieograniczonego niezabudowanej nieruchomości gruntowej stanowiącej 
własność Gminy Miejskiej Kraków, położonej w Krakowie przy ul. Jasnogórskiej - projektodawca 
Prezydent Miasta Krakowa – druk nr 2934; 

Ostatecznie Komisja Główna RMK w wyniku przeprowadzonego głosowania:8 głosów „za”,  
2 głosy „przeciw”, 2 głosy „wstrz. się” przyjęła ten wniosek.  W głosowaniu udział wcięło 12 

Członków Komisji. 

 wniosek o wprowadzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenie zgody na sprzedaż w drodze 
przetargu ustnego nieograniczonego przysługującego Gminie Miejskiej Kraków prawa użytkowania 
wieczystego nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Skarbu Państwa, położonej w 
Krakowie przy ul. Tischnera - projekt Prezydenta Miasta Krakowa – druk nr 2941; 

Ostatecznie Komisja Główna RMK w wyniku przeprowadzonego głosowania: 7 głosów „za”,  
2 głosy „przeciw”, 2 głosy „wstrz. się” przyjęła ten wniosek.  W głosowaniu udział wcięło 11 
Członków Komisji. 

 wniosek o wprowadzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż w drodze 
przetargu ustnego nieograniczonego niezabudowanej nieruchomości gruntowej stanowiącej 
własność Gminy Miejskiej Kraków, położonej w Krakowie przy ul. Krzewowej - projekt Prezydenta 
Miasta Krakowa – druk nr 2943; 
Ostatecznie Komisja Główna RMK w wyniku przeprowadzonego głosowania: 7 głosów „za”,  
2 głosy „przeciw”,  2 głosy „wstrz. się” przyjęła ten wniosek.  W głosowaniu udział wcięło 11 
Członków Komisji. 
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 wniosek o wprowadzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż w drodze 
przetargu ustnego nieograniczonego, nieruchomości stanowiącej własność Gminy Miejskiej Kraków, 
zabudowanej budynkiem nr 9 położonej w Krakowie przy ul. Sołtyka - projekt Prezydenta Miasta 
Krakowa – druk nr 2895; 
Ostatecznie Komisja Główna RMK w wyniku przeprowadzonego głosowania: 7 głosów „za”,  
3 głosy „przeciw”, 1 głos „wstrz. się” przyjęła ten wniosek.  W głosowaniu udział wcięło 11 
Członków Komisji. 

3. Radny W. Pietrus, który złożył wniosek o wprowadzenie do porządku obrad sesji punktu: 
„Informacja Prezydenta Miasta Krakowa na temat przebiegu kolejnego etapu remontu ul. Królowej 
Jadwigi i proponowanych przez Miasto rozwiązań komunikacyjnych w okresie trwania tych prac - 
wraz z dyskusją”. 
Ostatecznie Komisja Główna RMK w wyniku przeprowadzonego głosowania: 6 głosów „za”,  
5 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrz. się” przyjęła ten wniosek.  W głosowaniu udział wcięło 11 
Członków Komisji. 

 
Głos w sprawie zgłoszonych wniosków zabrali: Radny Ł. Gibała, Radny A. Hawranek, 
Wiceprzewodniczący Komisji A. Buszek, Radny W. Pietrus, Radna A. Szczepańska, Radny  
A. Migdał, Przewodniczący Komisji R. Komarewicz.  

 

Po przeprowadzonych głosowaniach Przewodniczący Komisji Głównej stwierdził, że Komisja 
uzgodniła porządek obrad XCIV sesji Rady Miasta Krakowa na środę 14 września 2022 r.; 
porządek obrad sesji zostanie ewentualnie poszerzony o projekty uchwał zgłoszone przez 
Prezydenta lub kluby radnych w trybie art. 20 ust. 5 i 6 ustawy o samorządzie gminnym, o czym 
Przewodniczący obradom powiadomi Radę Miasta Krakowa po rozpoczęciu sesji.  

 

Ad. 3. sprawy bieżące 

 Przewodniczący Komisji przekazał obecnym informacje na temat trybu zwoływania sesji 
Rady Miasta Krakowa od września 2022 r., zgodnie z którymi: sesje Rady Miasta Krakowa 
przeprowadzane będą w trybie hybrydowym. Dodatkowo wyjaśnił, że kwestia trybu posiedzeń 
Komisji pozostawiona została w gestii Przewodniczących poszczególnych Komisji Rady Miasta 
Krakowa.  Prowadzący posiedzenie zwrócił się o zwoływanie posiedzeń Komisji Rady również w 
trybie hybrydowym lub zdalnym i ograniczenie do minimum zwoływania posiedzeń Komisji Rady 
w trybie korespondencyjnym; ponadto dodał, aby przy określaniu trybu przeprowadzenia 
posiedzenia Komisji tryb zwołania określony został jako: stacjonarny lub zdalny,  
tj. z wykorzystaniem środków porozumiewania się na odległość lub korespondencyjnie  
(zdalny tryb obradowania). Równocześnie wyjaśnił, że sytuacja epidemiczna związana z 
rozprzestrzenianiem się koronawirusa (SARS-CoV-2) w kraju jest monitorowana, a w przypadku 
pogorszenia się tej sytuacji ewentualne decyzje podejmowane będą na bieżąco.  

 
 

Ad.4 . oświadczenia, komunikaty.   

Przewodniczący Komisji R. Komarewicz poinformował, że kolejne posiedzenie Komisji Głównej 
odbędzie się w dniu 19 września 2022 r.  

Głos w sprawie przebiegu najbliższej sesji Rady Miasta Krakowa, planowanej na dzień 14 
września 2022 r. zabrał Sekretarz Miasta Krakowa p. A. Fryczek.  
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Ad. 5. zamknięcie posiedzenia 

 W związku z wyczerpaniem porządku posiedzenia Przewodniczący Komisji o godz. 15.43 
zamknął posiedzenie. 
 

 
 
 
 
 

Przewodniczący Komisji Głównej RMK 
 

 
 /-/ Rafał Komarewicz 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Protokół sporządziła: 
Agnieszka Strach  
Sekretarz Komisji  
Kancelaria Rady Miasta Krakowa 


